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)PRAVODAJ MAS HOLICKO   

REAL)ZACE SCLLD - V8ZVA Č. に - PRV - V8BĚR PROJEKT0 K F)NANCOVÁNÍ  

Místﾐí akčﾐí skupiﾐa HoliIko ┗┞hlásila ン. ledﾐa ヲヰヱΑ ヲ. ┗ýz┗u o Ielko┗é alokaIi 
ン.ΑヴΑ.ンヵΒKč ┗ ráﾏIi Prograﾏu roz┗oje ┗eﾐko┗a pro t┞to t┞to FiIhe: 

1 – Podpora zeﾏědělskýIh podﾐiků, 
ン – Podpora ﾏalýIh podﾐiků, 
ヴ – OIhraﾐa lesﾐíIh porostů. 

V ráﾏIi příjﾏů žádosí MAS oHdržela Ielkeﾏ ヴ projekt┞ – ン projekt┞ ┗ ráﾏIi FiIhe 
ヱ a ヱ projekt ┗ ráﾏIi FiIhe ヴ. V ráﾏIi FiIhe ン ﾐeH┞l zaregistro┗áﾐ žádﾐý projekt. 
Celko┗á požado┗aﾐá dotaIe ┗ ráﾏIi této ┗ýz┗┞ čiﾐí ン.ヲヴン.ヴンΓ Kč.  

VšeIhﾐ┞ žádosi o dotaIi prošl┞ adﾏiﾐistrai┗ﾐí koﾐtrolou a koﾐtrolou přijatelﾐos-
i. Žadatelé předsta┗ili s┗é projekt┞ dﾐe ヱヲ. duHﾐa ヲヰヱΑ ﾐa ┗eřejﾐé oHhajoHě a získali potřeHﾐý počet Hodů při ┗ěIﾐéﾏ hodﾐo-
Ieﾐí. Dﾐe ヱΓ. duHﾐa ヲヰヱΑ Prograﾏo┗ý ┗ýHor MAS HoliIko rozhodl ﾐa s┗éﾏ jedﾐáﾐí o podpoře ┗šeIh zaregistro┗aﾐýﾏ projektů, 
které  prošl┞ adﾏiﾐistrai┗ﾐí koﾐtrolou a koﾐtrolou přijatelﾐosi s kladﾐýﾏ ┗ýsledkeﾏ. Celko┗á sIh┗áleﾐá ┗ýše dotaIe čiﾐí 
ン.ヲヴン.ヴンΓ,- Kč. 

V současﾐé doHě jsou projekt┞ zaregistro┗áﾐ┞  ﾐa S)IF ふStátﾐí zeﾏědělský iﾐter┗eﾐčﾐí foﾐdぶ a proHíhá jejiIh  koﾐtrola. Předpo-
kládaﾐé podepsáﾐí Dohod o posk┞tﾐuí dotaIe předpokládáﾏe ﾐa přeloﾏu roku ヲヰヱΑ/ヲヰヱΒ. 

Další výzvu v rámci Programu rozvoje venkova plánuje vyhlásit MAS (olicko v lednu にどなぱ. 

Sezﾐaﾏ ┗yHraﾐýIh projektů k iﾐaﾐIo┗áﾐí 

Dne なひ. dubna にどなば byly Programovým výborem MAS (olicko vybrány projekty, které získají dotaci 

z Programu rozvoje venkova v rámci に. výzvy, která byla vyhlášena Místní akční skupinou (olicko 

v lednu にどなば a probíhala do února にどなば.  

Pořado┗é č.  
přijeí žádosi 

Náze┗ žadatele Náze┗ projektu 
Místo realizaIe 
projektu ふNUTS ヵぶ 

Výše sIh┗áleﾐé dotaIe 

FiIhe ヱ - Podpora zeﾏědělskýIh podﾐiků 

ヲヰヱΑ/ヰヲ/ヰヰヲ 
)eﾏědělská společﾐost 
Ostřeíﾐ, a.s. 

Pořízeﾐí ﾐo┗é teIhﾐik┞ pro ﾏoderﾐí 
ošetřo┗áﾐí a krﾏeﾐí skotu 

Ostřeíﾐ ヱ.ヰヰヰ.ヰヰヰ,- Kč 

ヲヰヱΑ/ヰヲ/ヰヰン Pa┗el SoIhor 
Sta┗eHﾐí úpra┗┞ silážﾐího žlaHu ﾐa 
seﾐík 

Dolﾐí Ro┗eň ヱ.ヴヴΒ.ンヲΒ,-Kč 

ヲヰヱΑ/ヰヲ/ヰヰヴ Mgr. Leoﾐa Málko┗á MeIhaﾐizaIe pro Iho┗ a ┗ýI┗ik koﾐí Horﾐí Jeleﾐí ヶヰヰ.ヰヰヰ,- Kč 

FiIheン - Podpora ﾏalýIh podﾐiků 

V ráﾏIi této iIhe ﾐeH┞l┞ podáﾐ┞ žádﾐé žádosi o dotaIi. 

FiIhe ヴ - OIhraﾐa lesﾐíIh porostů 

ヲヰヱΑ/ヰヲ/ヰヰヱ 
“Lesﾐí družst┗o V┞soké 
Ch┗ojﾐo s.r.o.“ 

OIhraﾐa M)D oploIeﾐíﾏ MAS 

V┞soké Ch┗ojﾐo, 
Býšť, PoHěžo┗iIe u 
HoliI, Ch┗ojeﾐeI, 
No┗á Ves 

ヱΓヵ.ヱヱヱ,-Kč 
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REAL)ZACE SCLLD - V8ZVA Č. な A に - )ROP - PŘ)JATÉ ŽÁDOST) 

ヱ. ┗ýz┗a MAS HoliIko H┞la rozděleﾐa ﾐa d┗ě oHlasi. Pr┗ﾐí se týkala aki┗it┞ 
„Iﾐfrastruktura základﾐíIh škol“ a druhá aki┗it┞ „Iﾐfrastruktura pro zájﾏo┗é, ﾐe-
forﾏálﾐí a Ieloži┗otﾐí ┗zdělá┗áﾐí“.  

V ráﾏIi ヱ. ┗ýz┗┞ H┞la podáﾐa pouze ヱ žádost o dotaIi, která požaduje 
ヱ.ヱヶヲ.ヰΑヶ,ヱヰ Kč dotaIe. AlokaIe této ┗ýz┗┞ H┞la ン.ヰヶヶ.ヲヰン,ヰヰ Kč, tzﾐ. že alokaIe 
ﾐa tuto ┗ýz┗u ﾐeH┞la zIela ┗┞čerpáﾐa. 

 

Další výzvu v rámci aktivity „Vzdělávání“ plánuje vyhlásit MAS (olicko v září にどなぱ. 

Ve středu にな. června にどなば byl ukončen příjem žádostí o dotaci v rámci vyhlášených výzev MAS (olicko 
týkající se programového rámce )ntegrovaného regionálního operačního programu. Konkrétně se jed-
nalo o opatření Vzdělávání a Bezpečnost silničního provozu. 

な. výzva MAS (olicko - )ROP - Vzdělávání 

Aki┗ita „Iﾐfrastruktura základﾐíIh škol“ 

Registračﾐí číslo 
žádosi 

Náze┗ žadatele Náze┗ projektu 
Místo realizaIe 
projektu 

Celko┗é 
┗ýdaje 
projektu 

Požado┗aﾐá 
dotaIe 

C).ヰヶ.ヴ.ヵΓ/ヰ.ヰ/ヰ.ヰ/ヱ
ヶ_ヰΑヵ/ヰヰヰヵヵヶン  

OHeI Dolﾐí ŘediIe 
)┗ýšeﾐí k┗alit┞ a dostupﾐosi 
┗zdělá┗áﾐí ┗ )Š Dolﾐí ŘediIe 

Dolﾐí ŘediIe ヴ.ヰΑヰ.ヵΑヵ,- Kč ヱ.ヱヶヲ.ヰΑヶ,ヱヰ Kč 

 

Aki┗ita „Iﾐfrastruktura pro zájﾏo┗é, ﾐeforﾏálﾐí a Ieloži┗otﾐí ┗zdělá┗áﾐí“ 

V ráﾏIi této aki┗it┞ ﾐeH┞l┞ podáﾐ┞ žádﾐé žádosi o dotaIi.  

OHě ┗ýz┗┞ H┞l┞ ┗┞hlášeﾐ┞ ヱヰ. duHﾐa ヲヰヱΑ, příjeﾏ žádosí proHíhal ┗ oHdoHí ヲヴ. duHﾐa až ヲヱ. čer┗ﾐa ヲヰヱΑ. V toﾏto oHdoHí pro-
Hěhl┞ d┗a seﾏiﾐáře pro žadatele, kde H┞li uIhazeči o dotaIi sezﾐáﾏeﾐi s podﾏíﾐkaﾏi ┗ýz┗┞, forﾏou podáﾐí žádosi o dotaIi 
a potřeHﾐýﾏi dokuﾏeﾐt┞. Další potřeHﾐé iﾐforﾏaIe posk┞to┗ali praIo┗ﾐíIi MAS HoliIko telefoﾐiIk┞ a ﾐa osoHﾐíIh koﾐzulta-
IíIh. V současﾐé doHě proHíhá hodﾐoIeﾐí projektů, které Hude ukoﾐčeﾐo ┗ říjﾐu ヲヰヱΑ a projekt┞ Hudou předáﾐ┞ k zá┗ěrečﾐé 
koﾐtrole. S úspěšﾐýﾏi žadateli Hude sepsáﾐa dohoda o posk┞tﾐuí dotaIe. 

Vzhledeﾏ k toﾏu, že aﾐi ┗ jedﾐé z ┗ýze┗ ﾐeH┞la ┗┞čerpáﾐa Ielá iﾐaﾐčﾐí alokaIe, která H┞la ﾐa ┗ýz┗u určeﾐa Hude po sIh┗áleﾐí 
tako částka pře┗edeﾐa do dalšíIh pláﾐo┗aﾐýIh ┗ýze┗. 

Sezﾐaﾏ přijatýIh žádosí 
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V průHěhu ヲ. ┗ýz┗┞ MAS HoliIko – IROP – Bezpečﾐost silﾐičﾐího pro┗ozu 
ふヲヰヱΑぶ H┞lo podáﾐo Ielkeﾏ ヵ žádosí o dotaIi. Celkeﾏ je ┗ ráﾏIi těIhto 
podaﾐýIh žádosí požado┗áﾐo ヴ.ヵヱヶ.ヶΑヵ,ンΑ Kč dotaIe. AlokaIe této 
┗ýz┗┞ H┞la ヶ.ンヶヵ.Βヰヵ,ヰヰ Kč, tzﾐ. že alokaIe ﾐa tuto ┗ýz┗u ﾐeH┞la zIela 
┗┞čerpáﾐa.  

Ne┗┞čerpaﾐé iﾐaﾐčﾐí prostředk┞ Hudou po sIh┗áleﾐí pře┗edeﾐ┞ 

do další ┗ýz┗┞ pláﾐo┗aﾐé ┗ roIe ヲヰヱΒ. 

V této ┗ýz┗ě ﾏohou žádat o iﾐaﾐčﾐí prostředk┞ ﾐa rekoﾐstrukIi, ﾏo-
derﾐizaIi či ┗ýsta┗Hu Ihodﾐíků a dalšíIh HezpečﾐostﾐíIh pr┗ků pře┗ážﾐě 
oHIe.  Doporučujeﾏe koﾐzultaIi s praIo┗ﾐík┞ MAS HoliIko již při přípra-

┗ě  dokuﾏeﾐtů pro sta┗eHﾐí řízeﾐí a dále při zpraIo┗áﾐí žádosi. VíIe iﾐforﾏaIí k jedﾐotli┗ýﾏ ┗ýz┗áﾏ ﾐajdete ﾐa ┘eHo┗ýIh 
stráﾐkáIh ┘┘┘.holiIko.Iz/CLLD ヲヰヱヴ-ヲヰヲヰ. 

Aki┗ita „Bezpečﾐost Dopra┗y“ 

Registračﾐí číslo 
žádosi 

Náze┗ žadatele Náze┗ projektu Místo realiza-
Ie projektu 

Celko┗é ┗ýdaje 
projektu 

Požado┗aﾐá 
dotaIe 

C).ヰヶ.ヴ.ヵΓ/ヰ.ヰ/ヰ.ヰ
/ヱヶ_ヰンΒ/ヰヰヰヵヵヱヵ  

Město HoliIe )┗ýšeﾐí Hezpečﾐosi dopra┗┞ ┗ 
HoliIíIh—┗ýsta┗Ha Ihodﾐíku Pod-
hráz -HoliIe 

HoliIe Βヵヰ.ヱヱン,- Kč ヶンΑ.ヴΒΑ,ヰヵ Kč 

C).ヰヶ.ヴ.ヵΓ/ヰ.ヰ/ヰ.ヰ
/ヱヶ_ヰンΒ/ヰヰヰヵヵヵン  

OHeI Horﾐí 
ŘediIe 

)┗ýšeﾐí Hezpečﾐosi dopra┗┞ ┗ý-
sta┗Hou Ihodﾐíku k základﾐí škole 
┗ HorﾐíIh ŘediIíIh  

Horﾐí ŘediIe ヲ.ヲΓヲ.Αヲヲ,- Kč ヱ.ヱヴヶ.ΑΑヰ,ヶヵ Kč 

C).ヰヶ.ヴ.ヵΓ/ヰ.ヰ/ヰ.ヰ
/ヱヶ_ヰンΒ/ヰヰヰヵヵヵΒ  

OHeI Dolﾐí Ře-
diIe 

)┗ýšeﾐí Hezpečﾐosi dopra┗┞ II. 
etapa Dolﾐí ŘediIe  

Dolﾐí ŘediIe ヱ.ンΓヰ.ヵヱΒ,- Kč ヱ.ヲヵヰ.ΑΒヲ,-ンヵ Kč 

C).ヰヶ.ヴ.ヵΓ/ヰ.ヰ/ヰ.ヰ
/ヱヶ_ヰンΒ/ヰヰヰヵヵヶヰ  

OHeI Ostřeíﾐ Ostřeíﾐ, Ihodﾐík┞ podél I/ンヵ  Ostřeíﾐ ヱ.ヰヱΓ.ヲヲヰ,Γヶ Kč Γヴヲ.ヲヶΑ,ΒΒ Kč 

C).ヰヶ.ヴ.ヵΓ/ヰ.ヰ/ヰ.ヰ
/ヱヶ_ヰンΒ/ヰヰヰヵヵヶヱ  

OHeI Jarosla┗ Jarosla┗ - Ihodﾐík při II/ンヰヵ  Jarosla┗ ヵヶΑ.Αヵヵ,ヲヱ Kč ヵンΓ.ンヶΑ,ヴヴ Kč 

に. výzva MAS (olicko - )ROP - Bezpečnost silničního provozu 

Sezﾐaﾏ žádosí 

Další výzvu v rámci aktivity „Bezpečnost silničního provozu“ plánuje vyhlásit MAS (olicko v září にどなぱ. 

Koﾐtakty MAS HoliIko: 

Iﾐg. MiIhaela Ko┗ářo┗á— ┗edouIí praIo┗ﾐík pro realizaIi SCLLD 

Tel.: ΑΑヵ ンヰヲ ヰヵΑ, E-ﾏail: ﾏiIhaela.ko┗aro┗a@holiIko.Iz 

Iﾐg. Veﾐdula Maříko┗á—ﾏaﾐažer pro realizaIi SCLLD 

Tel.: ヶヰヴ ΑΓΒ ヴンン, ┗eﾐdula.ﾏariko┗a@holiIko.Iz 
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MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ PRO ÚZEMÍ (OL)CKA  

 

Místﾐí akčﾐí pláﾐ ふMAPぶ ┗zﾐiká ﾐa úzeﾏí HoliIka ┗e spolupráIi MAS HoliIko s dal-
šíﾏi suHjekt┞, které se ┗ěﾐují ┗zdělá┗áﾐí ふškol┞, orgaﾐizaIe posk┞tujíIí ﾐeforﾏálﾐí 
┗zdělá┗áﾐí, jejiIh zřizo┗atelé, rodiče apod.ぶ. MAP je zaﾏěřeﾐ ﾐa roz┗oj k┗alitﾐího 
a iﾐkluzi┗ﾐího ┗zdělá┗áﾐí děí a žáků do ヱヵ-i let. 
ŘídíIí ┗ýHor  MAP pro SO ORP HoliIe dﾐe ヲヱ.ン.ヲヰヱΑ sIh┗álil aktualizaIi StrategiI-
kého ráﾏIe MAP do roku ヲヰヲン a Aﾐal┞iIkou část MAP. 

Předﾏěteﾏ aktualizaIe H┞l┞ úpra┗┞ ┗zﾐiklé z úpra┗┞ ﾐáz┗oslo┗í a ┗ýsledků pro┗e-
deﾐé aﾐalýz┞ úzeﾏí HoliIka. Součásí H┞la také aktualizaIe taHulk┞ projekto┗ýIh 

záﾏěrů jedﾐotli┗ýIh škol a ┗zdělá┗aIíIh zařízeﾐí ﾐa úzeﾏí ORP HoliIe. 
VíIe iﾐforﾏaIí ﾐajdete ﾐa htp://┘┘┘.holiIko.Iz/ﾏap-┗zdela┗aﾐi/strategiIky-dokuﾏeﾐt.htﾏl. 
 

 

V pr┗ﾐíﾏ pololeí roku ヲヰヱΑ H┞l┞ ┗ ráﾏIi projektu pořádáﾐ┞ Hezplatﾐé ┘orkshop┞, 
seﾏiﾐáře a e┝kurze pro pedagogiIké praIo┗ﾐík┞,  zástupIe zřizo┗atele škol apod.  

Workshop┞ a seﾏiﾐáře proHíhal┞ ┗ HoliIíIh, ┗ětšiﾐou ┗e čt┞řhodiﾐo┗ýIh HloIíIh, 
┗ odpoledﾐíIh hodiﾐáIh, aH┞ H┞l┞ pro účastﾐík┞ časo┗ě i ﾏístﾐě dostupﾐé. )a po-
sk┞tﾐuí prostor děkujeﾏe Kulturﾐíﾏu doﾏu ﾏěsta HoliI, Městskéﾏu úřadu Holi-
Ie a )ákladﾐí škole HoliIe, HoluHo┗a ヴΑ. 

Téﾏata ┘orkshopů H┞la ┗elﾏi široká. VedouIí praIo┗ﾐíIi škol ﾏohli ﾐa┗ší┗it kur-
z┞ ﾐapř. ﾐa téﾏata týkajíIí se o┗li┗ňo┗áﾐí kliﾏatu škol┞, roz┗oj hodﾐoíIíIh do┗ed-

ﾐosí ┗edouIíIh pedagogiIkýIh praIo┗ﾐíků a ﾏaﾐažerské sIhopﾐosi ředitelů škol. 

Pro pedagogiIké praIo┗ﾐík┞ H┞l┞ připra┗eﾐ┞ ﾐapř. kurz┞ ﾐa téﾏata ┗┞užií ICT ┗e ┗ýuIe )Š, jedﾐoduIhé f┞zikálﾐí e┝periﾏeﾐt┞ 
pro děi, roz┗oj koﾏpeteﾐIí děí a žáků pro aki┗ﾐí použí┗áﾐí Iizího jaz┞ka, dílﾐičk┞, jak efeki┗ﾐě koﾏuﾐiko┗at s rodiči a ADHD - 
poruIha, která zasahuje do Ielého ži┗ota dítěte. 

V k┗ětﾐu a čer┗ﾐu proHěhl┞ také d┗ě e┝kurze. Pr┗ﾐí e┝kurze do základﾐí škol┞ ┗ KuﾐraiIíIh ﾐa téﾏa ﾏetod┞ aki┗ﾐího učeﾐí 
H┞la zaﾏěřeﾐa ﾐa ﾏetodu ン┝S. Pedagogo┗é )Š KuﾐraiIe se zaHý┗ají roz┗ojeﾏ graﾏotﾐosí žáků. Ve s┗é práIi dosahují ┗elﾏi 
doHrýIh ┗ýsledků a to i ┗zhledeﾏ k toﾏu, že došlo ke zﾏěﾐě školﾐí kultur┞, která ┗┞Ihází z týﾏo┗é spolupráIe učitelů, ze spo-
lečﾐého pláﾐo┗áﾐí – společﾐého učeﾐí – společﾐé ┗┞hodﾐoIo┗áﾐí dopadů učeﾐí ﾐa žák┞ ふン┝Sぶ. 

Druhá e┝kurze do Pe┗ﾐosi pozﾐáﾐí ┗ OloﾏouIi H┞la zaﾏěřeﾐa ﾐa roz┗oj pol┞teIhﾐiIkého ┗zdělá┗áﾐí. Cíleﾏ e┝kurze H┞lo zjisit 
jaké jsou ﾏožﾐosi při z┗┞šo┗áﾐí zájﾏu u žáků )Š o pol┞teIhﾐiIké ┗zdělá┗áﾐí. Pe┗ﾐost pozﾐáﾐí je toiž ﾐašíﾏ ﾐejHližšíﾏ sIieﾐIe 
Ieﾐtreﾏ posk┞tujíIíﾏ ﾐeforﾏálﾐí prostředí pro hra┗é oHje┗o┗áﾐí přírodﾐíIh a společeﾐskýIh je┗ů. 

VšeIhﾐy ┗ýše zﾏíﾐěﾐé akIe, se účastﾐíkůﾏ ┗elﾏi líHily, kladﾐé hodﾐoIeﾐí ﾏěli lektoři i ﾐáplň jedﾐotli┗ýIh seﾏiﾐářů. 

STRATEG)CK8 DOKUMENT ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ 

MAS (olicko, o.p.s. v partnerství s městem (olice od な. června にどなは realizuje na území správního ob-
vodu obce s rozšířenou působností (olice projekt s názvem „Společně za kvalitnějším vzděláváním na 
území SO ORP (olice“. Jeho cílem je společnými silami v území vytvořit místní akční plán vzdělávání 
ゅMAPょ. 

SDÍLENÉ ZKUŠENOST) 



Stráﾐka ヶ 

)PRAVODAJ MAS HOLICKO   

Po ﾐěkolika leteIh ふod roku ヲヰヱヲぶ usilo┗ﾐé práIe skoﾐčila 
přípra┗ﾐá fáze ﾐo┗ého prograﾏo┗aIího oHdoHí EU ヲヰヱヴ - 
ヲヰヲヰ, která spočí┗ala ┗ t┗orHě strategií MAS pro úzeﾏí Pardu-
HiIkého kraje, jejiIh hodﾐoIeﾐí jedﾐotli┗ýﾏi řídíIíﾏi orgáﾐ┞ 
ふMMR, M)E, MPSV, MŽPぶ a ﾐásledﾐéﾏ zapraIo┗áﾐí připoﾏí-
ﾐek tak, aH┞ strategie MAS splﾐil┞ požada┗k┞ operačﾐíIh pro-
graﾏů. Koﾐečﾐě ﾏůže ﾐásledo┗at  podpora roz┗oje úzeﾏí 
Ielého ParduHiIkého kraje prostředﾐiIt┗íﾏ ┗ýze┗ jedﾐotli┗ýIh 
MAS. 

Do t┗orH┞ strategií H┞la zapojeﾐa ┗eřejﾐost a suHjekt┞ z úzeﾏí 
jedﾐotli┗ýIh regioﾐů, Iož zﾐaﾏeﾐá, že „saﾏo úzeﾏí si řeklo“, 
Io je potřeHa ┗ daﾐéﾏ regioﾐu zlepšit a podpořit. Dík┞ toﾏu 
Hude  ΓンΓ ﾏil. Kč získaﾐýIh MAS ┗ ParduHiIkéﾏ kraji doHře 
┗┞užito. 

V ráﾏIi Iﾐtegro┗aﾐého operačﾐího prograﾏu ふIROPぶ ┗šeIh ヱン 
MAS z ParduHiIkého kraje rozdělí ┗ prograﾏo┗aIíﾏ oHdoHí 
ヲヰヱΑ – ヲヰヲン ﾐa s┗ýIh úzeﾏíIh ヵンヵ,Β ﾏil. Kč. Podpořeﾐé pro-
jekt┞ se Hudou týkat přede┗šíﾏ Hezpečﾐosi dopra┗┞, I┞klos-
tezek, iﾐfrastruktur┞ školskýIh zařízeﾐí 
a orgaﾐizaIí ﾐeforﾏálﾐího ┗zdělá┗áﾐí, 
koﾏuﾐitﾐíIh Ieﾐter, iﾐfrastruktur┞ soI. 
služeH, soIiálﾐího podﾐikáﾐí, ┗┞Ha┗eﾐí 
složek I)S a rekoﾐstrukIe paﾏátek. 

) Prograﾏu roz┗oje ┗eﾐko┗a ふPRVぶ 
MAS pro s┗é žadatele získal┞ ヲヴΓ,Α ﾏil. 
Kč, a to ﾐejeﾐ z oHlasi zeﾏědělst┗í 
a lesﾐiIt┗í, jak ﾐáze┗ prograﾏu ﾐapo┗í-
dá, ale také pro ﾏalé ┗eﾐko┗ské ﾐeze-
ﾏědělské podﾐik┞ a ži┗ﾐostﾐík┞. 

V Operačﾐíﾏ prograﾏu zaﾏěstﾐaﾐost 
ふOP)ぶ H┞la pro MAS ParduHiIkého kra-
je ┗┞čleﾐěﾐa částka ヱンン,Α ﾏil. Kč, a to 
ﾐa prorodiﾐﾐé aki┗it┞, příﾏěstské 

Na konci měsíce června にどなば, ještě než se všichni rozjeli na prázdniny, byla schválena řídícími orgány 
poslední zbývající Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS ゅSCLLDょ z území Pardubické-
ho kraje. Tím se Pardubický kraj v tomto směru dostal na první příčku v rámci celé ČR.  

STRATEG)E VŠEC( MÍSTNÍC( AKČNÍC( SKUP)N ゅMASょ NA ÚZEMÍ 
PARDUB)CKÉ(O KRAJE SC(VÁLENY 

táHor┞, soIiálﾐí služH┞, soIiálﾐí podﾐikáﾐí, prostupﾐé zaﾏěst-
ﾐá┗áﾐí ﾐeHo koﾏuﾐitﾐí Ieﾐtra. 

Operačﾐí prograﾏ ži┗otﾐího prostředí ふOPŽPぶ přes MAS pod-
poří ┗ýsadHu dře┗iﾐ ┗ e┝tra┗iláﾐu CHKO ┗ Ielko┗é částIe ヱΓ,Β 
ﾏil. Kč. 

„To, zda se výše uvedeﾐé Hod┞ povedlo ﾐaplﾐit, Hudeﾏe ﾏoIi 
zhodﾐoit až ﾐa koﾐIi prograﾏovaIího oHdoHí, tj. v roIe ヲヰヲン. 
Na druhou straﾐu již v tuto Ihvíli ﾐeﾐí poIh┞H o toﾏ, že strate-
gie MAS ParduHiIkého kraje H┞l┞ doHře připraveﾐé, čeﾏuž 
ﾐapoﾏohl┞ profesioﾐalita, zodpovědﾐost a vztah jejiIh pra-
Iovﾐíků k regioﾐůﾏ, stejﾐě jako podpora ze straﾐ┞ ParduHiI-
kého kraje v doHě, kd┞ H┞l┞ dík┞ dlouhýﾏ průtahůﾏ ﾐa počát-
ku oHdoHí ヲヰヱヴ – 2020 ふpozﾐ.: je rok ヲヰヱΑぶ MAS ohrožeﾐ┞ ﾐa 
e┝isteﾐIi. A teď již ﾐiI ﾐeHráﾐí jejiIh realizaIi.“ )hodﾐoila ﾐě-
kolikaleté sﾐažeﾐí ﾏístﾐíIh akčﾐíIh skupiﾐ ┗ kraji předsedk┞ﾐě 
Krajského sdružeﾐí MAS ParduHiIkého kraje Iﾐg. MiIhaela 
Ko┗ářo┗á, ředitelka MAS HoliIko. 



)áří  ヲヰヱΑ  

DNY (OL)CKA にどなば 

V soHotu zahájil 
kulturﾐí pro-
graﾏ Dﾐů HoliI-
ka starosta ﾏěs-
ta Mgr. Ladisla┗ 
EfeﾐHerk. Od 
ヱン hodiﾐ ﾐa 
pódiu před kul-
turﾐíﾏ doﾏeﾏ 
hrál sﾏ┞čIo┗ý 

orIhestr )UŠ Karla MaliIha. Poté se zde ┗┞střídala růzﾐá 
předsta┗eﾐí regioﾐálﾐíIh spolků, ﾐapř. ﾏístﾐí ﾏateřské škol┞, 
pě┗eIký sHor MaliIháček, taﾐečﾐí studio Haﾐ┞ Flekro┗é, pě-
┗eIký souHor Motýlek, deIho┗á hudHa BAŠAPA, Fit 
CluH, Le┗el Up ふDDMぶ, MAXI MIX. Nej┗ětšíﾏ „tahákeﾏ“ H┞lo 
ﾐejspíše předsta┗eﾐí Fraﾐiška Ned┗ěda a skupiﾐ┞ Tie 
Break. Ve ┗ečerﾐíIh hodiﾐáIh si H┞lo ﾏožﾐé posleIhﾐout 

Josefa Vágﾐera a Kláru Koloﾏazﾐíko┗ou. Nedělﾐí odpoledﾐe 
H┞lo ┗ěﾐo┗áﾐo ﾏístﾐíﾏ deIho┗ýﾏ orIhestrůﾏ. 

Běheﾏ oHou dﾐí proHíhal sporto┗ﾐí prograﾏ, kd┞ ﾏístﾐí zá-
pasili ┗e fotHale, ﾐohejHale, plážo┗éﾏ ┗olejHale a stolﾐíﾏ 
teﾐise. Neděle H┞la určeﾐa I┞kloturisiIe.  

Po oHa dﾐ┞ proHíhal dopro┗odﾐý prograﾏ jako H┞l┞ růzﾐé 
┗ýsta┗┞ ふ┗ýsta┗a trofejí Lesﾐího družst┗a V┞soké Ch┗ojﾐo, 
Iho┗atelská ┗ýsta┗a, ┗ýt┗arﾐá ┗ýsta┗a ﾐa téﾏa Dr. Eﾏil Ho-
luH, ┗ýt┗arﾐá ┗ýsta┗a MŠ, ┗ýsta┗a fotograií "S čezetou po 
stopáIh Dr. E. HoluHaぶ, pouť s houpačkaﾏi ﾐeHo ┗┞hlídko┗é 
let┞ ┗rtulﾐíkeﾏ. V soHotu ﾐa┗íI proHíhala prezeﾐtaIe ﾏíst-
ﾐíIh orgaﾐizaIí jako jsou Iho┗atelé a hasiči. 

Saﾏozřejﾏě zde ﾏěla s┗ůj stáﾐek i MAS HoliIko. I ﾐa této 
akIi jsﾏe propago┗ali s┗oji čiﾐﾐost ┗ regioﾐu HoliIka 
ふStrategie koﾏuﾐitﾐě ┗edeﾐého ﾏístﾐího roz┗oje, Místﾐí akč-
ﾐí pláﾐ roz┗oje ┗zdělá┗áﾐíぶ.  

Stráﾐka Α 

O víkendu にね. - にの. června se na prostranství před kulturním domem v (olicích konaly již tradiční 
oslavy našeho mikroregionu - Dny (olicka にどなば. Tato dvoudenní akce nabídla mnoho kulturních akcí, 
sportovního vyžití a atrakcí pro děti. 

LEADERFEST にどなば ANEB VENKOV TRAD)ČNĚ ) NOVĚ 

(linsko se stalo na dva dny místem pro setkání zástupců MAS z ČR, Polska, Slovenska, Gruzie, Rakous-
ka a dalších zemí a dalších příznivců venkova. Setkání sloužilo k výměně zkušeností, setkáním aktérů 
venkova, navázání spolupráce a představení příkladů dobré praxe ve venkovském prostoru. 

Sla┗ﾐostﾐí zahájeﾐí již šestého ﾏeziﾐá-
rodﾐího setkáﾐí LeaderFEST ヲヰヱΑ Hliﾐ-
sko aﾐeH „Veﾐko┗ tradičﾐě i ﾐo┗ě“ pro-
Hěhlo ┗e středu ンヱ. k┗ětﾐa dopoledﾐe. 

 Po zahájeﾐí se již rozHěhla prograﾏeﾏ 
ﾐapláﾐo┗aﾐá ┗lﾐa ┘orkshopů, diskuzí a 

také iﾐdi┗iduálﾐíIh setkáﾐí ﾐad aktuálﾐíﾏi téﾏat┞ hla┗ﾐě 
┗┞sokého zpožděﾐí proIesu sIh┗alo┗áﾐí Strategií koﾏuﾐitﾐě 
┗edeﾐého ﾏístﾐího roz┗oje, Projekt┞ spolupráIe MístﾐíIh 
akčﾐíIh skupiﾐ, zkušeﾐostﾏi s pr┗ﾐíﾏi ┗ýz┗aﾏi MístﾐíIh akč-
ﾐíIh skupiﾐ ┗ OperačﾐíIh prograﾏeIh ﾐeHo t┗orHou IﾐterﾐíIh 
postupů, ┗e kterýIh je popsáﾐ postup čiﾐﾐosi u┗ﾐitř MAS. 

Čt┗rtečﾐí dopoledﾐe zahájil aktuálﾐíﾏi iﾐforﾏaIi ┗ ráﾏIi Pro-
graﾏu roz┗oje ┗eﾐko┗a ﾏiﾐistr zeﾏědělst┗í Iﾐg. Mariaﾐ 
Jurečka. Dopoledﾐe pak H┞lo ┗ěﾐo┗áﾐo zkušeﾐosteﾏ s pr┗ﾐí-
ﾏi ┗ýz┗aﾏi MístﾐíIh akčﾐíIh skupiﾐ ┗ dalšíIh OperačﾐíIh pro-
graﾏeIh a  přípra┗ě ┗ýze┗ z Operačﾐího prograﾏu ži┗otﾐího 
prostředí s ┗azHou ﾐa teﾏaiIkou praIo┗ﾐí skupiﾐu O┗oIﾐé 
stroﾏ┞ a krátké doda┗atelské řetězIe.  

Dopro┗odﾐý  prograﾏ ┗ podoHě jarﾏarečﾐíIh stáﾐků ﾐaHíze-
jíIíIh regioﾐálﾐí a ﾏístﾐí produkt┞ a ┗ýroHk┞ RegioﾐálﾐíIh 
zﾐaček, proHíhal ﾐa Betléﾏě ﾏezi rouHeﾐýﾏi Ihaloupkaﾏi. 
Ná┗ště┗ﾐíIi ﾏěli také ﾏožﾐost ┗idět ukázk┞ ┗eﾐko┗ské kultu-
r┞ e┗ropskýIh ﾐárodů ┗ podoHě hudH┞ a taﾐIe.  



)áří  ヲヰヱΑ  

)PRAVODAJ MAS HOLICKO—)áří ヲヰヱヶ—V┞dá┗á KaﾐIelář MAS HoliIko, o.p.s.—)odpo┗ědﾐá redaktorka: Iﾐg. Veﾐdula Maříko┗á, ﾏaﾐažerka MAS HoliIko, o.p.s. ふtel.: ヶヰヴ 
ΑΓΒ ヴンン, e-ﾏail: ﾏas@holiIko.Izぶ; MAS HoliIko, o.p.s.—sídlo: HoluHo┗a ヱ, ヵンヴ ヱヴ HoliIe 

S┗é dotaz┞, připoﾏíﾐk┞ a příspě┗k┞ ﾏůžete zasílat ﾐa e-ﾏail: ﾏas@holiIko.Iz 

MAS HoliIko se stala jedﾐíﾏ ze zakládajíIíIh čleﾐů desiﾐač-
ﾐí orgaﾐizaIe ParduHiIko. Spolek ParduHiIko – Perﾐíko┗é 
srdIe ČeIh, z.s. Hyl založeﾐ ┗ Hřezﾐu ヲヰヱ7. 

Jak ┗še začalo? V roIe ヲヰヱヰ TurisiIké iﾐforﾏačﾐí Ieﾐtruﾏ 
ParduHiIe, podalo žádost o dotaIi ﾐa ﾏarkeiﾐgo┗é 
a koordiﾐačﾐí aki┗it┞ ┗ oHlasi Iesto┗ﾐího ruIhu. Projektu 
spoluiﾐaﾐIo┗aﾐéﾏu za podpor┞ statutárﾐího ﾏěsta ParduHi-
Ie ┗ současﾐé doHě Hěží doHa udržitelﾐosi do roku ヲヰヱΑ. 
Teﾐto projekt sledo┗al zejﾏéﾐa podporu ﾏarkeiﾐgo┗ýIh 
aki┗it a záro┗eň ┗┞t┗ořil jedﾐotﾐý ┗izuál pro Ielou turisiIkou 
oHlast. Současﾐýﾏ záﾏěreﾏ je ┗šak ﾐa Házi prá┗ﾐiIké osoH┞ 
┗┞t┗ořit skutečﾐou orgaﾐizaIi desiﾐačﾐího ﾏaﾐageﾏeﾐtu.  

KoordiﾐaIe aki┗it H┞la doposud ﾐa ParduHiIku ﾐahodilá. Je 
proto ﾐutﾐé ﾐasta┗it pro složk┞ podílejíIí se ﾐa roz┗oji lokál-
ﾐího Iesto┗ﾐího ruIhu jasﾐou hierarIhii a ┗┞t┗ořit postup┞, 
které zajisí lepší spolupráIi ┗ úzeﾏí. Proto H┞la založeﾐa 
orgaﾐizaIe Iesto┗ﾐího ruIhu, která zastřeší TurisiIkou oHlast 
ParduHiIko. „OHIe IhIeﾏe do této orgaﾐizaIe začleﾐit pro-
středﾐiItvíﾏ MístﾐíIh akčﾐíIh skupiﾐ, ﾐikoliv saﾏostatﾐě, aH┞ 
se orgaﾐizačﾐí struktur┞ ﾐepřekrýval┞ a ﾐevzﾐikal┞ ﾐes┞ste-
ﾏaiIké vazH┞. Tíﾏto krokeﾏ ﾐaplňujeﾏe jedeﾐ z Iílů Koﾐ-
IepIe Iestovﾐího ruIhu, kterou sIhválilo zastupitelstvo ﾏěs-
ta,“ u┗ádí ﾐáﾏěstek priﾏátora pro kulturu a Iesto┗ﾐí ruIh 
JakuH R┞IhteIký, podle kterého je třeHa se ﾐa oHlast Pardu-
HiIka z hlediska Iesto┗ﾐího ruIhu dí┗at jako ﾐa Ielek. 

Podle ﾐáﾏěstka se tak e┝terﾐí orgaﾐizaIe ┗ podoHě desiﾐač-
ﾐí společﾐosi staﾐe jasﾐě deiﾐo┗aﾐýﾏ partﾐereﾏ pro 
┗šeIhﾐ┞ aktér┞ ┗ oHlasi Iesto┗ﾐího ruIhu. „Vzﾐiká tak pře-
hledﾐější situaIe pro podﾐikatele a provozovatele atrakivit. 

E┝terﾐí orgaﾐizaIe ﾐavíI ﾏůže Hýt příjeﾏIeﾏ graﾐtů a dotaIí. 
Nový s┞stéﾏ prosazovaﾐý Miﾐisterstveﾏ pro ﾏístﾐí rozvoj 
ﾐahrává oHlasteﾏ, které ﾏají vlastﾐí orgaﾐizaIi Iestovﾐího 
ruIhu, příspěvk┞ od státu a kraje jdou toiž orgaﾐizaIíﾏ, ﾐiko-
liv oHIíﾏ,“ dodá┗á JakuH R┞IhteIký. 

TO ParduHiIko H┞ ﾏěla Hýt řízeﾐa projekto┗ě, přičeﾏž čleﾐ┞ 
projekto┗ého týﾏu Hudou t┗ořit jak zástupIi ﾏěsta a MAS, 
tak i odHorﾐíIi ┗ oHlasi prá┗a, ekoﾐoﾏie a Iesto┗ﾐího ruIhu. 
PoteﾐIiál této spolupráIe se ﾐa┗íI již prokázal při realizaIi 
projektu Ol┞ﾏpijského parku ParduHiIe ヲヰヱヶ, který do Par-
duHiI dokázal přilákat přes ヶヰ proIeﾐt ﾐá┗ště┗ﾐíků z okolﾐíIh 
ﾏěst. „Ol┞ﾏpijský park ParduHiIe ヲヰヱヶ H┞l důkazeﾏ, že po-
kud se ﾐa ﾐěčeﾏ Iíleﾐě spolupraIuje, tak to ﾏá sﾏ┞sl a fuﾐ-
guje to. Společﾐě jsﾏe ﾐa včerejšíﾏ setkáﾐí v┞hodﾐoili ﾐapří-
klad Fesival Ihuí, vůﾐí a řeﾏesel, který se jako součást pro-
graﾏu ol┞ﾏpijského parku koﾐal ﾐa parduHiIkéﾏ záﾏku. 
Tato akIe ﾏěla úžasﾐý ohlas a jeﾐ ﾐáﾏ dokázala, jak je koor-
diﾐaIe v Iestovﾐíﾏ ruIhu důležitá,“ podotýká ﾐáﾏěstek. 

 

 

 

No┗ě se rodíIí suHjekt ﾏá řadu dalšíIh Iílů, jako ﾐapříklad 
dostat do po┗ědoﾏí oH┞┗atel regioﾐ ParduHiIka jako turisiI-
kou desiﾐaIi či ┗┞ipo┗at s┗é klíčo┗é produkt┞ z přirozeﾐýIh 
podﾏíﾐek desiﾐaIe. )áro┗eň si zde u┗ědoﾏují, že tepr┗e ﾐa 
základě ┗┞t┗ořeﾐí pe┗ﾐého s┞stéﾏu, orgaﾐizačﾐí struktur┞, 
ﾐasta┗eﾐí sprá┗ﾐýIh koﾏuﾐikačﾐíIh toků a deiﾐo┗áﾐí poslá-
ﾐí a ┗ize desiﾐaIe lze tepr┗e pl┞ﾐule přejít k saﾏotﾐé t┗orHě 
produktů. Pak také ┗stoupí do hr┞ důležitý pr┗ek, ke kteréﾏu 
to ┗še sﾏěřuje: turista a jeho ﾏﾐohd┞ se ﾏěﾐíIí zájﾏ┞. 

V úzeﾏí praIují podﾐikatelé, spolk┞, sdružeﾐí, MAS. Každý 

ze suHjektů řeší proHléﾏ┞ či se zajíﾏá o jiﾐý úhel pohledu 

ﾐa Iesto┗ﾐí ruIh ┗ ﾏístě s┗ého půsoHeﾐí. Je ﾐezH┞tﾐé zajisit 
určitou forﾏu koordiﾐaIe a dělH┞ práIe. Koordiﾐačﾐí roli 
ﾏusí sehrát desiﾐačﾐí společﾐost. V případě ﾏěsta ParduHi-
Ie, které spadá pod oHlast ParduHiIko, se IhIe ﾐo┗á desi-
ﾐačﾐí orgaﾐizaIe řídit hesleﾏ, že ﾏěsto potřeHuje ┗eﾐko┗ 
a ﾐaopak. 

TUR)ST)CKÁ OBLAST PARDUB)CKO 

Turistická oblast ゅTOょ Pardubicko má od března にどなば svou destinační společnost. Zástupci města Par-
dubic se sešli se členy Místních akčních skupin ゅMASょ, aby společně projednali otázku organizačního 
uspořádání v rámci rozvoje Turistické oblasti Pardubicko. 


